

Poszukiwane zawody w Unii Europejskiej

Jak za kilka lat będzie wyglądał popyt na pracowników konkretnych branż? W tym tekście spróbujemy odpowiedzieć na te pytania.

Unia od lat systematycznie prowadzi badania na jakiego typu zawody i specjalności będzie zapotrzebowanie w najbliższych latach. Eksperti działają we współpracy z uczelniami, doradzając niezbędne korekty w programach nauczania. Dzięki aktualizacji odpowiadają zmieniającym się wymogom rynku pracy oraz planom zatrudnienia w najbliższych latach. Można oczywiście próbować zastanowić się, na jakie zawody prawdopodobnie będzie popyt, uwzględniając tendencje społeczno-gospodarcze Europy i świata. Ale to są tylko przewidywania. Biorąc pod uwagę procesy demograficzne - potrzebą będzie pracowników zajmujących się chorymi, niepełnosprawnymi lub osobami starszymi - stąd personel medyczny i pracownicy socjalni, ale też ci, którzy będą dbać o piękno i zachowanie zdrowia, np. chirurgi plastyczni czy kosmetyczki, instruktorzy fitness, dietetycy, fizjoterapeuci, logopedzi. Ze względu na pojawiające się problemy cywilizacyjne potrzebni będą psychologowie, psychoterapeuci i psychoanalizy, ale też psychologowie biznesu czy osoby zajmujące się cudzymi dziećmi ze względu na brak czasu ich rodziców.

Rozwój cywilizacji i wzrastająca rola szeroko rozumianej medycyny oraz farmacji spowodować może większe zapotrzebowanie na biotechnologów, biologów i specjalistów ochrony środowiska (recyklerów), technologów żywności.

Potrzebni też będą specjaliści od szeroko rozumianej rozywnki (personel i obsługa mediów - telewizja, radio, internet, a także osoby od dostarczania wrażeń (tak mocnych jak survival czy skok na bungee), czyli specjaliści ds. organizacji czasu wolnego i rekreacji - animatorzy projektów rekreacyjno-sportowych), czy też turyści.

Ze względu na potrzebę zdobywania coraz nowych kompetencji i stałego rozwoju - zwiększy się ilość ofert dla: nauczycieli, szkoleniowców, trenerów, doradców zawodowych, pośredników edukacyjnych. Rozwój cywilizacji to także wzrastająca rola technologii, generującej zwiększone zapotrzebowanie na informatyków, specjalistów transmisji danych, specjalistów z dziedziny telekomunikacji, systemów zintegrowanych, projektowania i rozwoju systemów elektronicznych, programistów, specjalistów tworzenia i organizacji systemów oraz grafików komputerowych.

Inną gałęzią prężnie się rozwijającą ma być, według prognoz, szeroko rozumiany sektor energetyczny oraz komunikacja - stąd zapotrzebowanie na sprzedawców i dystrybutorów energii, specjalistów ds. przesyłu energii elektrycznej, inżynierów z doświadczeniem w branży transportowej, planistów trakcji kolejowych, inżynierów ds. elektryfikacji, z doświadczeniem w budowie dróg i mostów oraz transportu, inżynierów budowy, ds. infrastruktury, planistów transportu, inżynierów ds. organizacji ruchu, planistów wspinaczy, inżynierów zarządzających sieciami szybkiego ruchu, licencjonowanych inżynierów ds. transportu powietrznego. Biznes stając się bardziej globalny, będzie więc potrzebował z jednej strony pracowników dbających o jego innowacyjność i konkurencyjność, czyli m.in. mogą to być specjaliści ds. projektowych i badawczo-rozwojowych (w branżach najbardziej dochod-

owych - m.in. nowoczesne technologie, prace inżynierskie, informatyczne), ale też osoby prowadzące przedsiębiorstwa - m.in. menedżerowie małych i średnich firm, przedsiębiorcy-innowatorzy, ale i ich pracownicy - negocjatorzy, dobrzy sprzedawcy, marketingowcy, profesjonalna obsługa klienta, logistycy, kierownicy. Nie można też zapomnieć o osobach obsługujących biznes oraz wspierających przedsiębiorczość - specjalistach finansowych, doradcach podatkowych, inwestycyjnych czy funduszy emerytalnych, agentach ubezpieczeniowych, analitykach finansowych i prawnikach.

Ze względu na rozwój m.in. branży usługowej potrzebni będą ludzie zajmujący się telepracą, zarządcy (budynków mieszkalnych, biurowych i innych obiektów), też - zawody związane z ochroną budynków, mienia, danych komputerowych.

Swoje pięć minut będą też mieli różnego rodzaju pośrednicy i doradcy, ponieważ normalnemu człowiekowi coraz trudniej zorientować się w rzeczywistości, która go otacza.

Duże możliwości realizacji będą mieli też specjaliści od organizacji czasu wolnego i rekreacji - animatorzy kultury, których zadaniem będzie zapewnienie interesujących programów rekreacyjno-sportowych dla coraz bardziej wymagających i bogatszych klientów.

Oczywiście wszystko, co zostało tutaj przedstawione, to prognozy. I tak jak to bywa - mogą one się urzeczywistnić albo nie. Warto się jednak nad nimi zastanowić. Dotyczy to zwłaszcza młodych ludzi, stojących przed wyborem kierunku studiów czy szkół policealnych. Jest to także propozycja dla tych, którzy mają inny zawód. W nowych uwarunkowaniach trzeba przecież liczyć się koniecznością ewentualnego przekwalifikowania.

kos

35 urodziny szkoły

27 maja w Zespole Szkół Specjalnych przy DPS w Kadłubie miała miejsce niecodzienna uroczystość - 35 urodziny szkoły. We wspólnym świętowaniu uczestniczyli goście: wicestarosta Józef Swaczyna, starszy wizytator Stefania Chatys reprezentująca Opolskiego Kuratora Oświaty, Andrzej Piontek, nacelnik Wydziału EKT w Strzelcach. Byli też dyrektorzy szkół specjalnych: Anna Bujmiła - ZSS przy DPS w Zawadzkiem, Dorota Łakis - ZSS w Strzelcach Opolskich, Ryszard Baszuk - SOSW w Leńnicy, Barbara Kemska-Guga - PPP w Strzelcach Opolskich oraz delegatka ZS w Strzelcach Opolskich. Nie zabrakło także pań, które 35 lat temu rozpoczęły nauczanie w naszej szkole. No i oczywiście byli mieszkańcy DPS w Kadłubie, z których większość to absolwenci szkoły.

Uczniowie przygotowali akademicznie pod hasłem „Szacunek wspaniałemu” - opartą o życie szkolne. Potem wspólne *Sto lat* i tort z 35 świeczkami, życzenia od miłych gości i prezenty, a także wspólne pamiątkowe zdjęcie.

Na zakończenie uczniowską zabawę prowadził zespół STARS ze Spółroka.

Dziewięćdziesięciu pięciu młodych zwoleńników „królowej sportu”, uczniów czterech szkół ponadgimnazjalnych powiatu strzeleckiego, było bohaterami zorganizowanych 14 maja na stadionie „Pionier” w Strzelcach Opolskich Powiatowych Indywidualnych Mistrzostw w Lekkiej Atletyce. Uczniowie Zespołów Szkół i Liceów Ogólnokształcących ze Strzelca Opolskiego oraz z Zawadzkiego rywalizowali ze sobą w 17 konkurencjach (biegi, rzuty i skoki). Po czynianiu młodych lekkoatletów przyglądali się zaproszeni przez organizatora (Liceum Ogólnokształcące w Strzelcach Opolskich) goście. Wśród nich byli między innymi przedstawiciele władz powiatu, jak również wielokrotni reprezentanci kraju w lekkiej atletyce bracia Krzysztof i Ronald Mehlich.

W ogólnej klasyfikacji najlepsi okazali się zawodnicy reprezentujący Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka 1 z Zawadzkiego. Pomimo chłodnej aury zawody przebiegały w sportowej atmosferze i były one ostatnim sprawdzianem przed finałem wojewódzkim, który odbędzie się na początku czerwca w Namysłowie.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych.

Wyniki uzyskane w poszczególnych konkurencjach:

100 m chłopców: 1. Skrabania Adam (LO Zawadzkie), 2. Rodzewicz Łukasz (LO Zawadzkie), 3. Budnik Radosław (ZSZ Zawadzkie)

100 m dziewcząt: 1. Padus Justyna (ZSZ Zawadzkie), 2. Nowak Sabina (LO Zawadzkie), 3. Garczorz Dorota (LO Zawadzkie)

200 m chłopców: 1. Budnik Radosław (ZSZ Zawadzkie), 2. Szeremet Artur (ZSZ Strzelce Op.), 3. Foryt Bartek (LO Strzelce Op.)

200 m dziewcząt: 1. Jelito Zuzanna



(ZSZ Strzelce Op.), 2. Głagła Iwona (LO Strzelce Op.)

400 m chłopców: 1. Krzyż Jakub (ZSZ Strzelce Op.), 2. Dąbrowski Adrian (ZSZ Strzelce Op.)

400 m dziewcząt: 1. Muszkiet Weronika (LO Strzelce Op.), 2. Ciupka

Jadwiga (ZSZ Strzelce Op.)

800 m chłopców: 1. Poza konkurencją: 1. Kmiecik Bartosz (PG nr 1 Strzelce Op.), 2. Palka Bogusław (ZSZ Zawadzkie), 3. Kosztorz Rafał (ZSZ Zawadzkie)

800 m dziewcząt: 1. Przepiórkowska Roksana (LO Strzelce Op.), 2. Imielowska Grażyna (ZSZ Zawadzkie), 3. Bięń Aleksandra (LO Strzelce Op.)

1500 m chłopców: 1. Poza konkurencją: 1. Miszał Adam (LO nr 6 Opole), 2. Ful Krzysztof (LO Zawadzkie), 3. Kaczmarczyk Adam (ZSZ Strzelce Op.)

1500 m dziewcząt: 1. Głodowicz Justyna (ZSZ Strzelce Op.)

3000 m chłopców: 1. Hejna Grzegorz (LO Zawadzkie), 2. Cukier Mateusz (ZSZ Zawadzkie), 3. Janocha Tomasz (ZSZ Strzelce Op.)

4 x 100 m chłopców: 1. LO Zawadzkie, 2. ZSZ Strzelce Op., 3. LO Strzelce Op.

4 x 100 m dziewcząt: 1. LO Strzelce Op., 2. LO Zawadzkie

Skok w dal chłopców: 1. Hasikowski Grzegorz (LO Zawadzkie), 2. Kołodziej Michał (ZSZ Zawadzkie Op.), 3. Wojda Grzegorz (LO Strzelce Op.)

Skok w dal dziewcząt: 1. Padus Justyna (ZSZ Zawadzkie), 2. Ludwig Weronika (LO Zawadzkie), 3. Radomska Katarzyna (LO Zawadzkie)

Pchnięcie kulą chłopców: 1. Szewczyk Michał (ZSZ Strzelce Op.), 2. Zalewski Bartek (LO Strzelce Op.), 3. Białas Paweł (ZSZ Strzelce Op.)

Pchnięcie kulą dziewcząt: 1. Włodarczyk Ewelina (LO Zawadzkie), 2. Chudala Justyna (LO Strzelce Op.), 3. Paździór Judyta (LO Strzelce Op.)

Rzut oszczepem chłopców: 1. Burcek Adam (ZSZ Strzelce Op.), 2. Zagórowicz Damian (ZSZ Zawadzkie), 3. Zalewski Bartek (LO Strzelce Op.)

Beata Mehlich

